

**Protokół nr 4/2015**  
**z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji Gminy**  
**Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich**  
**odbytego w dniu 27 kwietnia 2015 roku**

**Godzina rozpoczęcia obrad:** 14:00

**Godzina zakończenia obrad:** 14:56

**Miejsce obrad:** sala konferencyjna Urzędu Miejskiego w Ząbkowicach Śląskich.

**W Komisji udział wzięli:** (lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu)

1. Janusz Labok	Przewodniczący Komisji
2. Irena Szewczyk	Zastępca Przewodniczącego
3. Piotr Kupiec	Członek
4. Bogdan Tkaczyński	Członek
5. Witold Stolarczyk	Członek
6. Józef Bednarczyk	Członek
7. Ryszard Pawłowski	Członek

Ponadto uczestniczyli: lista obecności stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

**Przewodniczący Komisji Janusz Labok** powitał wszystkich obecnych na posiedzeniu i przedstawił **PORZĄDEK OBRAD:**

1. Przyjęcie porządku obrad.
2. Przegląd, ocena i plany rozwoju terenów rekreacyjnych.
3. Informacja z działalności stowarzyszeń sportowych działających na terenie Gminy.
4. Opiniowanie projektów uchwał.
5. Sprawy różne.
6. Zakończenie obrad.

**Ad. pkt. 1 Przyjęcie porządku obrad.**

Porządek obrad został jednogłośnie przyjęty.

**Ad. pkt. 2 Przegląd, ocena i plany rozwoju terenów rekreacyjnych.**

**Przewodniczący Komisji Janusz Labok** poprosił Pana Wojciecha Jankowskiego, aby zabrał głos w tej sprawie.

**Kierownik Wydziału Infrastruktury i Gospodarowania Przestrzennego Wojciech Jankowski** powiedział, że place zabaw, jako tereny rekreacyjne należą do jego wydziału, w okresie 2011 - 2014 powstało ponad 20 placów zabaw, z czego 14 jest na

terenach wiejskich. W Rakowcach i Siodłowicach nie poswatały place, ponieważ te dwie wioski są małe. Dodał że Urząd Miejski wraz z Burmistrzem planują dodanie kilku elementów pojedynczych do 3 pierwszych placów zabaw które zostały zrobione z drewna i w ten sposób poprawienia ich jakości. Powiedział też, że w ramach projektu „ Radosna Szkoła ” powstało 6 placów zabaw z drogiem, dobrym wyposażeniem bardzo wysokiej klasy. Plac zabaw, które jest w Parku im. Sybiraków jest największym placem, które zrobili. Powiedział też, że teraz jest moda na siłownie, na dzień dzisiejszy powstały 2 siłownie na powietrzu, jedna w Strąkowej, druga w Szklarach, planują też wybudować takie 2 siłownie w mieście, jedna by była w fosie, a druga by była w parku koło stadionu. Powiedział, że kolejnym miejscem rekreacyjnym są świetlice wiejskie, które mają bardzo duże zainteresowanie w okresie zimowym gdzie młodzież może tam grać, bawić się. Na koniec powiedział, że następnym miejscem rekreacyjnym są boiska w różnej postaci, odzwierciedleniem tych boisk są orliki, które są wykorzystywane przez cały rok.

**Przewodniczący Komisji Janusz Labok** podziękował i otworzył dyskusje.

**Zastępca Przewodniczącego Irena Szewczyk** zapytała czy wszystkie przedszkola mają bardzo dobrze wyposażone place zabaw?

**Kierownik Wydziału Infrastruktury i Gospodarowania Przestrzennego Wojciech Jankowski** odpowiedział, że wszystkie place zabaw przy przedszkolach są nowo wybudowane, ale są w różnych wymiarach czasowych, na przykład place zabaw przy przedszkolach na ul. Krzywej zostały wybudowane w ubiegłym roku i różnią się, jakością z innymi placami zabaw wybudowanymi wcześniej. Dodał, że ma nadzieję, że ten problem zostanie rozwiązany w przyszłości.

**Przewodniczący Komisji Janusz Labok** zapytał się czy jest możliwość naprawy urządzeń znajdujących się na 3 pierwszych wybudowanych placach zabaw, bo te place zabaw już są znacznym stopniu wyeksploatowane i też żeby tamtejsze dzieci mogły się bezpieczniej bawić.

**Kierownik Wydziału Infrastruktury i Gospodarowania Przestrzennego Wojciech Jankowski** odpowiedział, że będą naprawiać te place zabaw. Chodź okres gwarancji już minął niemniej jednak w czasie okresu gwarancyjnego były robione 2 razy przeglądy, przy których był wymieniany jeden element.

**Przewodniczący Komisji Janusz Labok** podziękował i spytał się czy są jakieś pytania?

**Kierownik Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Marek Błazejewski** dopowiedział, że Dzieci z Przedszkoli wraz dziećmi z klas 1-3 mają miejsce gdzie mogą się bawić.

**Przewodniczący Komisji Janusz Labok** podziękował, poczym zamknął dyskusje. Następnie oddał głos Panu Piotrowi Kupiec.

**Członek Komisji Piotr Kupiec** zapytał się czy jest planowana inwestycja boiska wielofunkcyjnego obrębnie Osiedla nr 1 „ Stare Miasto „?

**Kierownik Wydziału Infrastruktury i Gospodarowania Przestrzennego Wojciech Jankowski** odpowiedział, że ostatnio analizowali teren i że mają projekty dla szkoły na boisko wielofunkcyjne, tylko czekają aż ruszą fundusze. Powiedział też, że największym problemem na osiedlu „ Stare Miasto ” jest miejsce i że jedynym miejscem, jakie się sprawdza jest boisko przy Zamku, ta koncepcja nie była omawiana na Radzie Miejskiej, jest ona koncepcją między wydziałową. Dodał też, że gdyby tam zrobić boisko to, to byłoby miejsce gdzie oprócz tego, że dzieci mogłyby grać, to można by organizować imprezy.

**Zastępca Burmistrza Ewa Figzał** powiedziała, że młodzież przychodziła na boisko by się wyszaleć.

**Członek Komisji Józef Bednarczyk** powiedział, że można by było zrobić boisko na ul. Młynarskiej, ponieważ tam kiedyś było boisko przy Szkole nr 2.

**Kierownik Wydziału Infrastruktury i Gospodarowania Przestrzennego Wojciech Jankowski** powiedział, że nie wie i że tam znowu mogą być skargi od mieszkańców.

**Członek Komisji Józef Bednarczyk** powiedział, że tam nic niema, są tam tylko murki.

**Kierownik Wydziału Infrastruktury i Gospodarowania Przestrzennego Wojciech Jankowski** powiedział, że na dole.

**Członek Komisji Józef Bednarczyk** powiedział, że na dole, tam gdzie były 2 boiska.

**Członek Komisji Bogdan Tkaczyński** powiedział, że miejsce te należy do szkoły.

**Członek Komisji Józef Bednarczyk** powiedział, że te miejsce jest niżej, za młynem.

**Kierownik Wydziału Infrastruktury i Gospodarowania Przestrzennego Wojciech Jankowski** spytał się, do kogo należy te miejsce?

**Członek Komisji Józef Bednarczyk** powiedział, że do Gminy.

**Kierownik Wydziału Infrastruktury i Gospodarowania Przestrzennego Wojciech Jankowski** powiedział, że  $\frac{3}{4}$  plantów miejskich nie jest ich, że te planty są powykupywane.

**Członek Komisji Józef Bednarczyk** powiedział, że tam gdzie były boiska to, to nie jest wykupione.

**Kierownik Wydziału Infrastruktury i Gospodarowania Przestrzennego Wojciech Jankowski** powiedział, że nie wie gdzie były te boiska kiedyś.

Zastępca Burmistrza Ewa Figzał powiedziała, że można sprawdzić.

Kierownik Wydziału Infrastruktury i Gospodarowania Przestrzennego Wojciech Jankowski powiedział, że sprawdzą czy to nie jest sprzedane i czy to będzie zgodne z planem.

Przewodniczący Komisji Janusz Labok oddał głos panu Markowi Błażejowskiemu.

Kierownik Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Marek Błażejowski dopowiedział, że zależy im na tym żeby tamta część miasta miała boisko. Powiedział też, że sprawdzą czy na tym terenie można zbudować boisko, czy w przyszłości nie będzie on przeznaczony na cele turystyczne. Dodał, też, że na pewno podejmą sprawę.

Przewodniczący Komisji Janusz Labok podziękował poczym powiedział, że przechodzą do następnego punktu.

Radna Irena Szewczyk powiedziała, że to będzie dotyczyło czegoś innego. Spytała się czy przy starym cmentarzu można postawić tabliczkę „ nie wprowadzać psów ”.

Następnie przedstawiła drugą sprawę, która dotyczyła ławeczek na ul. Wrocławskiej. Poprosiła by te ławeczki były wyżej osadzone, ponieważ gdy starsze osoby siadały miały kłopoty ze wstaniem.

Przewodniczący Komisji Janusz Labok podziękował i powiedział, że przechodzą do kolejnego punktu.

**Ad. pkt. 3 Informacja z działalności stowarzyszeń sportowych działających na terenie gminy.**

Przewodniczący Komisji Janusz Labok oddał głos panu Markowi Błażejowskiemu, który przedstawił ten punkt.

Kierownik Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Marek Błażejowski powiedział, że stowarzyszenia sportowe, które można uznać za sportowe lub koła sportowe działających w gminie Ząbkowice Śląskie jest 15 w skład wchodzi Stowarzyszenie Inicjatyw Społecznych „ Razem ” oraz Stowarzyszenie Szkółka Piłkarska Orlik. Szczegółowe informacje o klubach sportowych i stowarzyszeniach wraz wykazem działalności, które otrzymały dotacje w 2015 roku zostało załączone do protokołu, jako załącznik nr 3.

Przewodniczący Komisji Janusz Labok podziękował, poczym otworzył dyskusje na ten temat.

**Zastępca Przewodniczącego Irena Szewczyk** powiedziała, że od dłuższego czasu uczestniczy, jako członek Komisji Konkursowej zadań, które są ogłaszane przez Pana Burmistrza i inna części tych konkursów dotyczy działalności sportowej na terenie miasta i gminy Ząbkowic Śląskich. Powiedziała też, że pan Burmistrz bardzo sprzyja rozwojowi sportu na terenie miasta i gminy

**Przewodniczący Komisji Janusz Labok** podziękował, poczym oddał głos pani Ewie Figzał

**Zastępca Burmistrza Ewa Figzał** podziękowała Pani Irenie Szewczyk za udział w postępowaniu konkursowym i powiedziała, że to jest bardzo odpowiedzialna praca, która przekłada się na wspieranie działalności stowarzyszeń sportowych i innych. Powiedziała też, że te stowarzyszenia sportowe rozbudowują się. Dodała też, że jak rozpisują konkurs to oni rozpisują określone działanie i powiedziała też stowarzyszenia mają rozbudowane statuty i przez to mogą zajmować się różnorodną działalnością.

**Przewodniczący Komisji Janusz Labok** podziękował i zapytał się czy ktoś chce zabrać głos?

Związku z brakiem pytań **Przewodniczący Komisji Janusz Labok** przeszedł do kolejnego punktu.

#### **Ad. pkt. 4 Opiniowanie projektów uchwał**

**Zastępca Burmistrza Pani Ewa Figzał** przedstawiła projekt uchwały w sprawie ustalenia kryteriów wraz z liczbą punktów w drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do klas pierwszych szkół podstawowych i gimnazjów, dla których Gmina Ząbkowice Śląskie jest organem prowadzącym oraz dokumentów niezbędnych do potwierdzenia tych kryteriów., która stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

**Przewodniczący Komisji Janusz Labok** otworzył dyskusję

W związku z brakiem pytań dotyczącej projektu uchwały **Przewodniczący Komisji Janusz Labok** przeszedł do głosowania.

Głosowanie

Projekt uchwały został jednogłośnie przyjęty przez komisję.

**Zastępca Burmistrza Pani Ewa Figzał** poinformowała, że Wydział Edukacji będzie przedkładał uchwałę dotyczącą przyjęcia sprawozdania finansowego Ząbkowickiego Ośrodka Kultury za rok 2014 (załącznik nr 5 do protokołu) oraz uchwałę dotyczącą sprawozdania finansowego Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy w Ząbkowicach

Śląskich za rok 2014(załącznik nr 6 do protokołu). Dodała, że jeżeli nie ma pytań odnośnie tych uchwał to przejdzie do kolejnej uchwały.

**Przewodniczący Komisji Janusz Labok** zapytał się czy są pytania odnośnie w/w uchwał. Brak uwag.

Z braku pytań **Przewodniczący Komisji Janusz Labok** oddał głos pani Ewie Figzał

**Zastępca Burmistrza Pani Ewa Figzał** poinformowała, że w wycofują uchwałę dotyczącą wprowadzenia na terenie Gminy Ząbkowice Śląskie Programu „Ząbkowicka Karta Seniora”, wyjaśniła, że są uwagi dotyczące sformułowań. Poprosiła o wycofanie w/w uchwały z porządku obraz jak i komisji.

**Przewodniczący Komisji Janusz Labok** podziękował, poczym przeszedł do kolejnego punktu obrad

#### **Ad. pkt. 5 Sprawy różne**

**Przewodniczący Komisji Janusz Labok** zapytał się czy ktoś chce zabrać głos?

**Zastępca Przewodniczącego Pani Irena Szewczyk** poinformowała, że realizują program

„ Ja też potrafię ” i że to jest druga edycja tego programu. Powiedziała też, że jest to współfinansowane ze środków budżetu Miasta i Gminy Ząbkowice Śląskie., Program ten polega na zajęciach sportowych dla dzieci i młodzieży niepełnosprawnych. Powiedziała też, że w tym roku wrócili do zajęci na basenie. Dodała też, że największym zainteresowanie jest Olimpiada Integracyjna w tym roku będzie to 18 olimpiada połączoną z 15 - leciem istnienia Stowarzyszenia „ Integracja ”.

**Przewodniczący Komisji Janusz Labok** oddał głos Panu Witoldowi Stolarczykowi.

**Członek Komisji Witold Stolarczyk** powiedział, że ich składka członkowska nie jest opłatą za trening. Powiedział też, że ich klub oferuje dla swoich członków różne formy wypoczynkowe, zajęcia treningowe oraz zawody, z których się rozliczają. Dodał też, że kluby nie bazują tylko ze środków, które otrzymują od gminy, oni też dostają pieniądze z zewnątrz.

**Zastępca Burmistrza Pani Ewa Figzał** dopowiedziała odnośnie do wypowiedzi pani Ireny Szewczyk i Pana Witolda Stolarczyka, że gmina dofinansowuje działalność stowarzyszeń sportowych różnych i powiedziała też, że bardzo dobrą rzeczą jest pozyskiwanie pieniędzy z zewnątrz. Podkreśliła, że Wydział Edukacji nie zna przypadków, aby dziecko, które ma bariery finansowe nie uczestniczyło w takim czy innym Stowarzyszeniu. Powiedziała też, że to wspierają i organizują swoimi sposobami zgodnie z obowiązującym prawem. Dodała też, że żadne dziecko które

chce działać określonej branży sportowej, nie pozostaje poza tą branżą z przyczyn braku środków finansowych.

**Członek Komisji Witold Stolarczyk** dopowiedział, że jeśli przychodzi dziecko i mówi, że nie stać go na składkę członkowską, to nie płaci, jeśli chce jechać na basen to jedzie lub jeśli ktoś przyprowadza inne osoby przyprowadza koleżankę, siostrę i jest miejsce jedzie, ponieważ te wyjazdy na basen trzeba wykorzystać. Powiedział też niema takiego problemu i wie, że w innych stowarzyszeniach tak jest.

**Przewodniczący Komisji Janusz Labok** podziękował i oddał głos Pani Irenie Szewczyk.

**Zastępca Przewodniczącego Pani Irena Szewczyk** powiedziała, że takie informacje trzeba powiedzieć na sesji radnych, ponieważ część Radnych może mieć złe informacje, które idą niepotrzebnie dalej.

**Członek Komisji Witold Stolarczyk** dopowiedział, że można zaprosić wszystkich Radnych za zakończenie, posumowanie programu, które odbędzie się w ZOK-u i tam im wszystko wyjaśnić.

**Kierownik Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Marek Błażejowski** dopowiedział, że Gmina Ząbkowice Śląskie udziela wsparcia do realizacji zadań w zakresie różnych stowarzyszeń, następnie powiedział, że to, co robią kluby jest uzupełnieniem tego, co robią w Edukacji, Oświacie, Szkołach Podstawowych.

**Zastępca Przewodniczącego Irena Szewczyk** dopowiedziała, że nie trzeba się wstydzić tego, co się robi.

**Członek Komisji Józef Bednarczyk** powiedział, że myślał, że Radni wiedzą, co się dzieje w Ząbkowicach.

#### **Ad. pkt. 6 Zakończenie obrad.**

Związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczącego Komisji Janusz Labok, zamknął posiedzenie Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji Gminy.

Na tym protokół zakończono.

Przewodniczący Komisji

  
(-) Janusz Labok

Protokół sporządziła:  
Alicja Skrakowska  
Stażysta

Sprawdziła:  
Monika Gwóźdz  
Insp. ds. obsługi Rady Miejskiej  
i jednostek pomocniczych

